
COLLEGIO DEI DOCENTI Seduta del 16.5.2000 
ISTITUZIONE DELLO SPORTELLO DIDATTICO 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 
 Considerato che il Regolamento sull’autonomia scolastica all’art. 1 comma 2° pone come 

obbligo della scuola la garanzia del successo formativo degli alunni; 
 Verificato che il P.O.F. approvato dal Collegio dei Docenti ha posto fra i settori di 

intervento specifico il successo scolastico prevedendo iniziative per prevenire la 
dispersione scolastica e ponendo massima cura per i casi di scarso rendimento o di ritmi 
di apprendimento particolarmente lenti, offrendo interventi didattici ed educativi integrativi; 

 Constatato che gli interventi integrativi non sono attivati in casi particolari, sia per la scarsa 
partecipazione degli allievi per ogni classe che per la difficoltà di conciliare gli orari di 
realizzazione in rapporto alle esigenze degli allievi pendolari; 

 Valutata la possibilità di istituire sportelli didattici aperti agli alunni delle diverse classi ed in 
orari adeguati in funzione delle reali esigenze degli alunni; 

 Considerata la disponibilità di risorse professionali e finanziarie per la realizzazione del 
progetto; 

 
DELIBERA 

 
1. A partire dall’anno scolastico 2000/2001, parallelamente ai corsi i.d.e.i. saranno istituiti 

sportelli didattici per gli alunni che non hanno la possibilità di frequentare gli stessi corsi 
i.d.e.i.; 

2. Lo sportello didattico sarà attivo solo nelle ore pomeridiane e potrà accogliere alunni 
anche di classi diverse; 

3. Lo sportello sarà organizzato anche per raggruppamenti di materie affini, rispettando in 
ogni caso la divisione  biennio/triennio; 

4. L’organizzazione, gli orari di apertura e le nomine sono affidati al preside che utilizzerà i 
docenti disponibili in servizio presso la scuola e attingendo eventualmente anche a 
docenti esterni esperti che hanno fatto richiesta di inserimento in appositi elenchi o, in 
mancanza, attingendo alle graduatorie di supplenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


